[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  VII    ЗАСЕДАНИЕ   I   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  25 декабря  2025 года                                                                                                № 1-7/85

О публичных слушаниях по проекту решения Совета Кемского муниципального округа «О внесении изменения в Устав Кемского муниципального округа
Республики Карелия»

В соответствии со статьями 47 и 56 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о публичных слушаниях в Кемском муниципальном округе, утверждённом решением Совета Кемского муниципального округа от 30 сентября 2025 года № 1-1/15, в целях обсуждения проекта решения Совета Кемского муниципального округа «О внесении изменения в Устав Кемского муниципального округа Республики Карелия» с участием жителей Кемского муниципального округа,

Совет Кемского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания прилагаемый проект решения Совета Кемского муниципального округа «О внесении изменения в Устав Кемского муниципального округа Республики Карелия»  (далее – проект Решения).
2. Публичные слушания по проекту Решения назначить на 26 января  2026 года в 11 час. 00 мин., зале заседаний администрации Кемского муниципального района (каб. 2) по адресу: г. Кемь, Пролетарский проспект, д. 30.
3. Обсуждение проекта Решения с участием жителей Кемского муниципального округа провести в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях в Кемском муниципальном округе, утверждённым решением Совета Кемского муниципального округа от 30 сентября 2025 года № 1-1/15.
4. В целях организации и обеспечения проведения публичных слушаний по проекту Решения  образовать рабочую группу в составе:
1) Дыкуль Е.В., председатель Совета Кемского муниципального округа, председатель рабочей группы;
2)Бекетова Э.Е., специалист 1 категории аппарата Совета Кемского муниципального района, секретарь рабочей группы;
3) Яковлева С.В., руководитель аппарата Совета Кемского муниципального района;
4) Янушонис И.А., начальник организационного отдела администрации Кемского муниципального района.
5. Участники публичных слушаний имеют право вносить замечания и предложения по проекту Решения с момента опубликования настоящего решения и проекта Решения до дня проведения публичных слушаний. Замечания и предложения по проекту Решения направляются в Совет Кемского муниципального округа  в письменной форме по адресу: г. Кемь, Пролетарский проспект, д. 30, или в электронной форме на адрес электронной почты: kemsovet@mail.ru или посредством официального сайта, а также могут вноситься в устной форме при обсуждении проекта Решения в ходе публичных слушаний.
6. Поступившие замечания и предложения по проекту Решения передаются в рабочую группу, образованную в соответствии с пунктом 4 настоящего решения, для их рассмотрения и подготовки мотивированного обоснования о целесообразности или нецелесообразности учёта внесённых участниками публичных слушаний замечаний и предложений.
7. Заключение, принятое по результатам публичных слушаний, содержащее мотивированное обоснование принятых решений, направляется в Совет Кемского муниципального округа для рассмотрения вопроса о принятии проекта решения Совета Кемского муниципального округа «О внесении изменения в Устав Кемского муниципального округа Республики Карелия».
8. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Кемского муниципального округа                                       Е.В. Дыкуль
image1.png